
C.F. 83001790027 – P.I. 00415450022

DECRETO N. 1 del 03/03/2025 

OGGETTO:  NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DAL 01.03.2025 AL 
31.03.2025. 

IL SINDACO 

Premesso che a far data dal 28.02.2025 risulta vacante la sede di Segreteria Comunale a seguito dello scioglimento della 
convenzione tra i Comuni di Santhià, Vigliano Biellese e Sandigliano, per collocamento a riposo del Segretario Comunale titolare;

Dato atto che:
 con propria nota Prot. n. 2755 del 18/02/2025 veniva richiesto alla Prefettura di Torino – Albo dei Segretari Comuni e 

Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte, il rilascio di nulla osta alla nomina della Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella, 
quale Segretario Comunale a scavalco, a decorrere dal 01/03/2025 e sino al 31/03/2025;

 in riscontro alla nota sopra richiamata, la Prefettura di Torino – Albo dei Segretari Comuni e Provinciali, con atto Prot. n. 
44247 del 26.02.2025, acclarato al Protocollo dell’Ente al n. 3188/2025, ha autorizzato l’incarico di reggenza a scavalco 
della Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella, per il periodo richiesto;

Ritenuto di avvalersi della reggenza a scavalco della Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella per il servizio di Segreteria Comunale 
vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio e della continuità amministrativa essenziale dell’Ente, attribuendo alla 
medesima funzioni di responsabilità e di servizio, in attesa di perfezionare le modalità di copertura della sede;

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

Visto l’art. 62 del C.C.N.L. 16.07.2024;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. Di conferire “reggenza a scavalco” della Segreteria Comunale di Vigliano Biellese alla Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella, a 
decorrere dal 01.03.2025 e sino al 31.03.2025;

2. Di dare atto che al Segretario reggente competerà il trattamento economico commisurato ai criteri previgenti per le 
sostituzioni a scavalco;

DISPONE

 di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario gli adempimenti inerenti e conseguenti il trattamento economico;
 l’invio di copia del presente provvedimento alla Prefettura di Torino – Albo dei Segretari Comuni e Provinciali – Sezione 

Regionale del Piemonte, per gli adempimenti di competenza;
 l’invio di copia del presente provvedimento al Segretario Comunale Dott.ssa Giovanna Maria Mirabella e ai Responsabili 

titolari di E.Q.;
 la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line del Comune di Vigliano Biellese, nonché sul sito web 

istituzionale, ai sensi di legge.

       
 

IL SINDACO  



VAZZOLER CRISTINA / InfoCamere S.C.p.A.   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2015 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


